3

ПроектПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
⌐                                          ¬

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства еврейской автономной области от 12.10.2010 № 366-пп «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, подведомственных управлению здравоохранения правительства Еврейской автономной области»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 15.07.2022 № 1268 «О порядке предоставления компенсационной выплаты отдельным категориям лиц, подвергающихся риску заражения новой коронавирусной инфекции», приказом Минздрава России № 506, Минтруда России № 429 от 26.07.2022 «Об утверждении Методических рекомендаций по порядку применения постановления Правительства Российской Федерации от 15 июля 2022 г. № 1268 «О порядке предоставления компенсационной выплаты отдельным категориям лиц, подвергающихся риску заражения новой коронавирусной инфекции», постановлением правительства Еврейской автономной области от 28.12.2020 № 538-пп «О переименовании управления здравоохранения правительства Еврейской автономной области в департамент здравоохранения правительства Еврейской автономной области» правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: P17]1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 12.10.2010 № 366-пп «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, подведомственных управлению здравоохранения правительства Еврейской автономной области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, подведомственных департаменту здравоохранения правительства Еврейской автономной области».
1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Положение о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, подведомственных департаменту здравоохранения правительства Еврейской автономной области.».
1.3. Пункт 2 признать утратившим силу.
1.4. В Положении о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, подведомственных управлению здравоохранения правительства Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:
1.4.1. Название изложить в следующей редакции:
«Положение о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, подведомственных департаменту здравоохранения правительства Еврейской автономной области».
1.4.2. В пункте 1 раздела I «Общие положения» слово «управлению» заменить словом «департаменту».
1.4.3. В разделе III «Порядок установления выплат компенсационного характера»:
- пункт 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) доплата медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции.»;
- в абзаце шестом пункта 7 и пункте 12 слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах
- дополнить пунктом 13 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:
«13. Доплата медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции, устанавливается в размере 25 процентов оклада (должностного оклада):
- врачам и медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием, оказывающим специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях, среднему медицинскому персоналу, участвующему в оказании медицинской помощи в стационарных условиях, младшему медицинскому персоналу, обеспечивающему оказание специализированной медицинской помощи в стационарных условиях;
- участковым терапевтам, участковым педиатрам, врачам общей практики (семейным врачам), врачам-инфекционистам, среднему медицинскому персоналу, работающему с данными врачами, фельдшерам фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, оказывающим первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях.
Конкретный перечень должностей медицинских работников, непосредственно оказывающих медицинскую помощь пациентам, в том числе осуществляющих отбор биологического материала для лабораторных исследований на наличие новой коронавирусной инфекции COVID-19, утверждается руководителем учреждения.
Перечень медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь пациентам (участвующим в оказании, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции, определяется приказом департамента.».
1.4.4. В абзаце втором пункта 14 абзац и в абзаце пятом пункта 15раздела IV «Порядок установления выплат стимулирующего характера» слово «управлением» заменить словом «департаментом».
1.4.5. В пункте 28 раздела V «Условия оплаты труда руководителей учреждений» слово «управления» заменить словом «департамента».
1.4.6. В наименовании приложения к вышеуказанному положению слово «управлению» заменить словом «департаменту».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн

2